
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 180698 

Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο 

ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ii. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α΄ 232).

iii. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, της παρ. 3 του άρ-

θρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 143).

iv. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

v. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136) αναφο-

ρικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

και τις αρμοδιότητες του.

vi. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) του Υπουργού Εσωτερικών περί διορι-

σμού του Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπ’ αρ. 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου σε 12ωρη και 24ωρη 

απασχόληση καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 133744/14.07.2017 (Β’ 2607), 304403/22.12.2017 

(Β’ 4854), 77077/14.04.2019 (Β’ 1547), 291953/28.01.2020 

(Β’ 535), 107907/16.07.2020 (Β’ 3045), 219158/18.12.2020 

(Β’ 5850) και 230789/15.01.2021 (Β’ 225/2022) αποφάσεις, 

κατά την κείμενη νομοθεσία.

3. Την υπ’ αρ. 181/19.12.2022 απόφαση του οικείου 

Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση 

εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου.

4. Τις υπ’ αρ. 56711/23.09.2022 και 57161/27.09.2022 

βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αγρινίου, στις οποίες αναφέρονται οι πιστώσεις που 

έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2022, για την 

κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την ανωτέρω 

απόφαση, και αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν 

στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

5. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδιο-

τυπίας των συνθηκών λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών 

του Δήμου, για την αποτελεσματικότερη λειτουργία και 

για την απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των πολιτών, επιβάλ-

λεται καθιέρωση εξαιρέσεων στην λειτουργία των παρα-

κάτω υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαιρέσεων από το κα-

θορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου:

Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της υπηρεσίας 

κατά τη διάρκεια όλου του έτους σε κυλιόμενες βάρδιες, 

τις καθημερινές από Δευτέρα έως και Παρασκευή και 

λειτουργία κατά τα Σάββατα και Κυριακές και τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες (αργίες) ημερήσια και νυχτερινή.

1. Το προσωπικό που είναι τοποθετημένο απευθεί-

ας στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

και θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση 

εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ- 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΕ

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΚΑΘ/ΤΑΣ 

ΚΑΝΑΚ/ΣΗΣ)

1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

2. Το προσωπικό που είναι τοποθετημένο στο Τμή-

μα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαριότητας και Ανα-

κύκλωσης και θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση 

κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

έχει ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 147

1959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:08:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1960 Τεύχος B’ 147/18.01.2023

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

3. Το προσωπικό που είναι τοποθετημένο στο Τμήμα Αποκομιδής, Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών 

Συνεργείων και θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 

ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ- 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ)
1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 26

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)
2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΣΑΡΩΘΡΟΥ) 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 45

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 18

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ - ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ
1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)
2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ) 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΣΥΝΟΔΟΙ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)
3

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΚΑΔΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11

Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου

4. Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου

Την καθιέρωση 24ωρου ωραρίου λειτουργίας σε τρεις (3) βάρδιες στο Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καθημερινά καθώς και λειτουργία τα Σάββατα τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1961Τεύχος B’ 147/18.01.2023

(αργίες) για όλο το έτος, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και η απρόσκοπτη 

άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο 

και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΤΡΟΚΟΜΩΝ 4

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ)

1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΤΡΟΚΟΜΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

5. Τμήμα Περιβάλλοντος

Την καθιέρωση στο Τμήμα Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, ωραρίου λειτουργίας καθημερινά 

από 6:30 έως 18:30 (12ωρη λειτουργία) καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

(αργίες) όλου του έτους, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και η απρόσκοπτη 

άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο 

και ειδικότητα έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

6. Τμήμα Κοιμητηρίων

Την καθιέρωση στο Τμήμα Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, ωραρίου λειτουργίας καθημερινά από 

7:00 έως 19:00 (12ωρη λειτουργία) καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αρ-

γίες) όλου του έτους, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και η απρόσκοπτη άσκηση 

των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΝΕΚΡΟΘΑΦΤΕΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1962 Τεύχος B’ 147/18.01.2023

Δ/νση Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
7. Τμήμα Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς
Την καθιέρωση στο Τμήμα Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης Παιδείας και Αθλητισμού 

ωραρίου λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 23:00 καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και η 
απρόσκοπτη άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ Ή ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

8. Τμήμα Βιβλιοθηκών και Αρχείων
Την καθιέρωση πενθήμερης απασχόλησης με ωράριο λειτουργίας της υπηρεσίας ως εξής:
Για το χρονικό διάστημα από 15 Σεπτεμβρίου έως 15 Ιουνίου, επειδή έχει παρατηρηθεί ανάλογη ανταπόκριση του 

κοινού, αλλά και για την καλύτερη εξυπηρέτηση των μαθητών των σχολείων, πενθήμερη απασχόληση με ωράριο 
λειτουργίας της υπηρεσίας ως εξής:

Δευτέρα, Τρίτη και Πέμπτη από 07:00 π.μ. έως 20:00 μ.μ. 
Τετάρτη και Παρασκευή από 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ. 
Για το χρονικό διάστημα από 16 Ιουνίου έως 14 Σεπτεμβρίου, λόγω λήξης της λειτουργίας των σχολείων και 

μηδενικής κίνησης τις απογευματινές ώρες λόγω καλοκαιρινής περιόδου, πενθήμερη απασχόληση με ωράριο 
λειτουργίας της υπηρεσίας ως εξής:

Δευτέρα έως Παρασκευή από 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ. 
Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ- ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1963Τεύχος B’ 147/18.01.2023

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
9. Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Έργων
Την καθιέρωση στο Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Έργων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 24ωρου ωραρίου λειτουργίας σε τρεις (3) βάρδιες καθώς και λειτουργία τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλο το έτος, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λει-
τουργία του τμήματος και η απρόσκοπτη άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 9

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ) 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ)
2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ) 3

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΥ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΣΩΤ. 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ

ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ - 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ - ΚΗΠΟΥΡΩΝ - 

ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ

1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

10. Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων Έργων και Εγκαταστάσεων
Την καθιέρωση στο Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων Έργων και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 12ωρου ωραρίου λειτουργίας καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(αργίες) όλο το έτος, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και η απρόσκοπτη άσκηση 
των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται.

Το προσωπικό του Τμήματος που θα συμμετέχει στις ανωτέρω ρυθμίσεις κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
έχει ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΥ 2

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ- ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΕΤΡΑΣ - ΠΛΑΚΑΣ - 

ΜΑΡΜΑΡΟΥ
1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ 4

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1964 Τεύχος B’ 147/18.01.2023

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ

ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΒΟΗΘΟΣ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΒΟΗΘΟΣ ΣΙΔΕΡΑ 1

Β. Η λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών με εξαιρέσεις σε βάρδιες 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας, για όλες τις 
ημέρες του μήνα καθώς και η λειτουργία αυτών για τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) καθώς 
και η απασχόληση του συνόλου ή μέρους του αναφερόμενου προσωπικού σε αυτές, θα καθορίζεται με ευθύνη της 
Δημοτικής Αρχής και των προϊσταμένων της Διεύθυνσης και του τμήματος, με γνώμονα κάθε φορά τις υπηρεσιακές 
ανάγκες, εντός των νομίμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης.

Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική 
ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(αργίες) θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Οι εξαιρέσεις που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση θα ισχύουν από την δημοσίευση της παρούσας απόφα-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε και παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη ρύθμιση που είχε καθορισθεί 
και αφορά σε υπηρεσία του Δήμου της οποίας η λειτουργία επανακαθορίζεται με την παρούσα απόφαση.

Το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλαμβάνεται για την κάλυψη αναγκών των παρα-
πάνω υπηρεσιών, καθώς και για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών (Γ’  Τμήμα του 
ν. 3584/2007) τηρουμένων των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας θα πρέπει να απασχολείται σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες στις καθορισμένες βάρδιες λειτουργίας του κάθε τμήματος.

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου Αγρινίου από την 
απασχόληση του προσωπικού κατά την νύχτα, τις Κυριακές και Αργίες, το ύψος της οποίας υπολογίζεται σε ετήσια 
βάση στο ποσό των 238.300,00 € ευρώ περίπου και θα βαρύνει τους ΚΑΕ του προϋπολογισμού για κάθε υπηρεσία, 
σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 56711/23-9-2022 και 57161/27-9-2022 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγρινίου, ως εξής:

ΚΑ Περιγραφή Πίστωση 2022

15-6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας μονίμου προσωπικού 

Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
8.000,00

15-6012.003 Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία προσωπικού Δημοτικών Αθλητικών Κέντρων 8.000,00

15-6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
5.000,00

15-6022.002
Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. Δημοτικών Αθλητικών 

Κέντρων
3.000,00

15-6022.004
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. καθαριστριών σχολικών 

μονάδων
1.800,00

20-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Καθαριότητας 35.000,00

20-6012.002
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας μονίμου προσωπικού 

Ηλεκτροφωτισμού
8.000,00

20-6012.003 Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία μονίμου προσωπικού Καθαριότητας 71.000,00

20-6012.004 Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία μονίμου προσωπικού Ηλεκτροφωτισμού 25.000,00

20-6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. 

Καθαριότητας
6.500,00

20-6022.002 Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. Καθαριότητας 12.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1965Τεύχος B’ 147/18.01.2023

20-6022.003
Αποζημίωση υπερωριακή και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. 

Ηλεκτροφωτισμού
3.000,00

20-6022.004 Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. Ηλεκτροφωτισμού 10.000,00

20-6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Ο Χ 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
1.000,00

30-6012.002
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Τ.ΥΠ - Τμ. Αυτεπιστ. 

- Υδραυλ
13.000,00

30-6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού Αορίστου χρόνου - 

Τεχν. Υπηρ
5.000,00

35-6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας μονίμων υπαλλήλων Υπηρεσίας 

Πρασίνου
9.000,00

35-6012.002 Αποζημίωση για νυχτερινή εργασία μονίμων υπαλλήλων Υπηρεσίας Πρασίνου 2.500,00

35-6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ Υπηρεσίας 

Πρασίνου
3.000,00

35-6022.002 Αποζημίωση για νυχτερινή εργασία προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. Υπηρεσίας Πρασίνου 1.500,00

35-6012.003
Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας υπαλλήλων τμήματος 

Περιβάλλοντος
3.000,00

45-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής και εξαιρέσιμης εργασίας προσωπικού κοιμητηρίων 4.000,00

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται για τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις στους 
προϋπολογισμούς του Δήμου Αγρινίου.

Γ. Οι υπ’ αρ. 27152/16.03.2017 (Β’ 1020), 133744/14.07.2017 (Β’ 2607), 304403/22.12.2017 (Β’ 4854), 77077/14.04.2019 
(Β’ 1547), 291953/28.01.2020 (Β’ 535), 107907/16.07.2020 (Β’ 3045), 219158/18.12.2020 (Β’ 5850) αποφάσεις της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Αγρινίου σε 12ωρη και 24ωρη απασχόληση καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
παύουν να ισχύουν από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1966 Τεύχος B’ 147/18.01.2023

*02001471801230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


